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Høringssvar: Konsesjonssøknad for Follebu bruk kraftverk, 
Gausdal kommune 
Bakgrunn 
Viser til henvendelse mottatt 17. oktober. Follebu bruk har sendt inn søknad om konsesjon 
for videre bruk av Follebu bruk kraftverk. Grunnen til at NVE har kalt inn til ny 
konsesjonsbehandling er for å sikre bedre ivaretakelse av storørreten på elvestrekningen 
som berøres av kraftverket. Konsesjonssøknaden sendt til NVE inneholder derfor mulige 
avbøtende tiltak for å ivareta storørreten. NVE sender søknaden ut på høring til berørte 
instanser.  
 
Fylkeskommunens innspill 
Kulturarv 
Arkeologiske kulturminner 
I følge arkivopplysningene våre finnes det ingen kjente automatisk freda kulturminner og 
anser at området har et lavt potensiale for nye funn av arkeologiske kulturminner. Utfra dette 
har vi vurdert det slik at vi ikke trenger å gjøre noen arkeologisk registrering i saken. 
         
Innlandet fylkeskommune må likevel ta forbehold om eventuelle kulturminner som ikke er 
registrert, derav kulturminner under markoverflata. Dersom det i forbindelse med tiltak i 
marka blir oppdaget automatisk freda kulturminner som tidligere ikke er kjent, skal arbeidet 
stanses dersom det berører kulturminnene eller sikringssona på fem meter. Det er viktig at 
også de som utfører arbeidet i marka blir gjort kjent med dette. Melding om funn skal straks 
sendes Kulturarv, Innlandet fylkeskommune, jf. lov om kulturminne § 8, andre ledd. 
 
Vassdrag og naturmangfold 
Kraftverket påvirker Gausa (vannforekomst 002-4723-R «Gausa Follebu bruk – Lågen»), 
som i vann-nett er registrert med moderat økologisk tilstand. Dette skyldes blant annet 
flomvern og erosjonssikring av vassdraget. Gausa er storørretførende, men er i tillegg 
fiskeførende med andre arter som «vanlig» ørret, harr og bekkeniøye. I tillegg er ørekyt 
introdusert i vassdraget. 
 
Når det gjelder tiltak og innhold i en konsesjonsbehandling er fylkeskommunen enig i 
Statsforvalteren i Innlandet sin uttalelse, og vi stiller oss bak denne. Dette fordi bedring av 
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levevilkår for storørreten i vassdraget også vil bedre vilkårene for våre ansvarsarter, og vi 
mener Statsforvalteren peker på det samme som vi ville gjort. I tillegg vil bedring av 
levevilkår for fisk også sannsynligvis bedre den økologiske tilstanden i vassdraget, noe som 
er i tråd med regional vannforvaltningsplan for Innlandet og Viken 2022-2027. Vi anbefaler 
derfor at kraftverket får konsesjon for videre drift av anlegget, forutsatt at innspill og vilkår 
oppgitt av Statsforvalteren i Innlandet følges og legges til grunn i konsesjonen. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Arne Magnus Hekne  
Seksjonssjef klima og miljø  
  
 Ane Dorthea Lundberg Nordlie 
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